| fol. 365  r | Die vigesima secunda Maii 1641
Dominus Guidus Signorinus filius quondam Augustini Bononiensis, uni ex infra-
scriptis testibus mihi notario etc. cognito cognitus, citra revocationem etc. sponte 
etc. omnibus fecit, constituit etc. suum Procuratorem etc. Dominum Ioannem Bap-
tistam Puzzum Bononiensem, absentem, tanquam presentem ad ipsius Domini 
constituentis, nomine et pro eo quamcunque donationem quorumcunque bo-
norum tam mobilium, quam stabilium, creditorum, et aliorum quorumcunque 
iurium ad sui favorem faciendam per Dominum Guidum Renum par Bononien-
sem, cum quibusvis qualitatibus, conditionibus et oneribus, prout dictus Dominus 
Guidus illam facere voluerit acceptandum, et ad eundem etc. illiusque instrumenti 
celebrationi, et stipulationi interessendum etc. et quascumque acceptationes, et 
promissiones faciendum etc. et quatenus opus sit ipsum Dominum Constituentem 
eiusque heredes etc., bona etc., iura etc. in quavis iuris valida, etiam Camerae Apo-
stolicae forma obligandum, et hipothecandum etc. et generaliter promittens et re-
levans super quibus etc.

Actum Romae in officio mei etc. presentibus Perillustrissimo, et Admodum 
Reverendo Domino Hippolito | fol. 365  v | Boncompagno filius quandam D. Jaco-
bi Romano mihi etc. cognito et doctum D. Guidum Constituentem bene cogno-
scere med.io pectore more etc. affirmante, et Ill. Ex.i D. Gasparo Bresciano filio 
quondam Guidi de Valle Montana Signine Diocesis rogatus scripsi.

| fol. 927  v | Conto dell’Eredità della B. Memoria del S. Guido Rena con Filippo 
Uberti 
| fol. 890  r | Die 13 Septembris 1642
Dominus Guido Signorinus quondam Augustini Bononiensis mihi notario etc. 
cognitus sua sponte etc. ac omni meliori modo etc. confessus fuit habuisse, et 
recepisse mutuo gratis et amore a Perillustrissimo et Reverendissimo Domino 
 Hippolito Boncompagno Presbitero Romano, presente etc. scuta sexaginta mone-
tae romanae de quibus etc. exceptioni speique etc. ad cauthelam renunciavit et de 
eis dictum Reverendissimum Dominum Hippolitum presentem etc. quietavit eti-
am cum pacto etc. eademque scuta sexaginta monetae idem Dominus Guido red-

Doc. 1 | ASR, Notai dell’Auditor 
 Camerae, Hadrianus Gallus, 1641, 
vol. 3495, fol. 365  r– v (Procura)

Doc 2 | ASR, Notai dell’Auditor 
 Camerae, Hadrianus Gallus, 1642, 
vol. 3500, fol. 890  r–891  r, 927  v
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Doc. 12 | ASVR, S. Maria del Popolo,  
Stati delle anime (1643), fol. 10  r

(Seguita il Babbuino) C. Guido Pittore Francese [sic N.B. la moglie era francese] / 
C. Fran.ca sua Moglie / C. Giuseppe figlio anni 21 / C. Agostino figlio di anni 19 / 
C. Anna Maria zitella di anni 18/  C. Barbara zitella di anni 15.

Doc. 13 | ASVR, S. Maria del Popolo, 
Morti VI (1636–1649), 1644, fol. 125

Guido Pittore – Anno 1644 12 Septembris sepultum fuit in Ecclesia S. M. de 
Populo R. Guido Pictor Bolonienssis [sic] qui in via Babuini omnibus susceptis  
S. M. Ecclesiae sacramentis annorum aetatis suae 56.

Doc. 14 | ASVR, S. Maria del Popolo, 
Morti VI (1636–1649), 1647, fol. 207190

Aprilis 1647 – Francisca Signorini – Anno 1647 die vero 24 novembris fuit 
sepultam in nostra ecclesia parochiali S. M. de Populo d.na Francisca Signorini 
uxor q. Guidi pictoris quae obiit in via Babuini receptis omnibus sacramentis. 
Annorum 50 nota hic scripta fuit quia pro oblivioni de non mense novembris 
non scripta fuit.

190 Come si evince dal documento, benché la donna fosse morta nel mese di novembre, il suo 
decesso venne registrato solo nel mese di aprile a causa di una dimenticanza dei Padri.
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dere et restituere promisit eidem Domino Hippolito presenti etc. ad omne eius 
beneplacitum hic Romae libere etc. affirmavit de quibus etc. pro quibus etc. se etc. 
heredes etc. bona etc. in forma Camerae Apostolicae cum clausolis etc. citra etc. 
obligavit etc. et cuicumque etc. appellationi etc. renunciavit, et in meum [Exe-
quutum?] unico etc. constituit sicque etc. tactis etc. iuravit. Et ulterius declaravit ex 
dictis scutis sexaginta sibi ut supra mutuatis scuta viginti quinque monetae pro 
vestitu lugubri factu occasione obitus bonae memoriae Domini Guidonis Rheni 
nuper |fol. 890  v| Bononiae defuncti, prout in lista expensarum cum receputa in 
calce quam mihi etc. consignavit tenoris etc., reliqua vero scuta triginta quinque 
accepisse ut supra ad effectum erogandi pro itinere ab hac Alma Urbe ad Civitatem 
Bononiae ubi se transferre intendit, et ad effectum ibi conficiendi inventarium bo-
norum dicti bonae memoriae Domini Guidi, et alias expensas faciendi pro servitio 
hereditatis dicti bonae memoriae Domini Guidi, et propterea protestattus fuit, et 
protestatur se velle revalere de dictis expensis ab eo factis, et faciendis in bonis ha-
ereditariis dicti bonae memoriae Domini Guidi alias praefatas expensas non fecis-
set et ita etc. non solum etc. sed et omni alio meliori modo.

Actum Romae in Domo solitae habitationis ipsius Reverendissimi Domini 
Hippoliti positae quasi e conspectu Sancti Andreae de Valle iuxta sua latera etc. 
presentibus etc. Dominis Gabrielle Seghizzio quondam Francisci Cremonense et 
Federico Nannio quondam Dionisio Senense testibus.
Fab. Alouisius subscriptus rogatus. 
| fol. 891  r |
Inserendum in instrumento mutui s. 60 in actis rogatis die 13 Septembris 1642
Eredità della Bona Memoria del S.r Guido Rena deve dare adì 28 Agosto 1642 
 [detto?] S.r Guido Signorino erede chiamato nel suo ultimo testamento disse per 
fare calzoni et casacha e feraiolo per decto S.r Guido Signorino da scoruccio per la 
morte di decto S.r Guido Rena da Bologna.

Can. 3 p. 4 saia Roversa nera di Fiorenza fina etc. 44 canne s. 15 : 40
Can. 1 p. 5 tella casereccia bianca tutta p. s. – 75   
Deve p. la Cottonatura di detta saia s. – 35
P. 8 Bottoni neri p. tutto il Vestito s. – 20
Can. – p. 1 ½ tela in colata nera p. la letta [?] s. – 69
Can. – p. 1 ½ Canavaccio p.mi 6 sangalla nera s. – 45
Can. 1 saia nera p.mi 4 fettuccia bastardella p. m.re s. – 34
Can. 3 p. fettuccia de Cav.re p. mostre de tutto il Vestito s. – 24
P. Calzette di seta e p. scarpe p. detto Guido Signoreno s. 3.20
p. Cappello con velco e fettuccia p. lacci s. 2–
p. fatura de Calzoni Casaca e feraiolo p. detto s. 2–
 s. 25.62

Io Filippo Uberti ho ricevuto dall’Illustrissimo Sig.r Ipolito Boncompagni scudi 
venticinque moneta avuti contanti sino per pagamento delle sopra dette robbe 
servite per Guido Signorino per scoruccio p. la morte della della [sic] Bona Memo-
ria del Sig.r Guido Rena di Bologna et in fede ho fatta la presente in Roma questo 
10 Settembre 1642 scudi 25 moneta et detto D. Ipolito se ne possa revalere da detto 
S. Guido. Filippo Uberti mano propria.
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Appendice III

Si trascrivono di seguito la quietanza di pagamento di scudi 329,42 sottoscritta il  
14 agosto 1643 da Ippolito Boncompagni a favore di Marsibilia Barbetti, vedova di 
Domenichino, e la lista con la revisione dei conti spettanti a Domenichino e alla sua 
eredità.

| fol. 267  r | Quietantia pro Perillustrissimo Domino Hippolito Boncompagni
Die 14 Augusti 1643
Illustrissimus Dominus Thomas Malagola filius quondam Sebastiani Bononiensis 
mihi cognitus procurator ad infrascripta spetialiter constitutus ab Illustrissima 
 Domina Maximilla Barbetta vidua relicta bonae memoriae Dominici Zamperii 
Bononiensis alias il Dominichino olim Pictoris celeberrimi, prout de eius mandato 
Procurae docuit per Instrumentum publicum rogatum et publicatum ut apparet 
per Dominum Franciscum Puccium notarum publicum Senogalliensem quod pro 
manibus habens mihi consignavit ad effectum in praesenti Instrumento inserendi 
tenoris et cetera et nichilominus promisit de rato, et ratificari faciendo praesens 
Instrumentum et omnia in eo contenta quocumcunque infra mensem ab hodie 
proximum cum decreto iudicis et aliis solemnitatibus quae in dicto Instrumento 
Procurae adhibitae fuerunt, et omnibus aliis quomodolibet opportunis, et ratifica-
tionis Instrumentum in publicam formam in actis mei infra alios quindecim dies 
exhibere ita quod et cetera alias de proprio et cetera, asserens et affirmans Perillus-
trissimum et Admodum Reverendum Dominum Hippolitum Boncompagnum ob 
maximam amicitiam quam habebat cum dicto bonae memoriae Dominico 
| fol. 267  v | de eius ordine exegisse hic in Urbe diversas pecuniarum summas partim 
ad Urbem transmissas et partim ex pretio Locorum Montium extractorum ac par-
tim etiam ex fructibus dictorum Locorum montium ad dictum bonae memoriae 
Dominicum spectantes spatio plurium annorum, de quibus quidem pecuniis per 
dictum Reverendum Dominum Hippolitum exactis de ordine et mandato dicti 
bonae memoriae Dominici persolvisse diversas pecuniarum summas diversis per-
sonis, ac de illius ordine alias impendisse et alias remisisse in diversis partibus, 
prout de praedictis omnibus, tam de exactis quam de solutis, apparet in computis 
prout in foliis ab eisdem partibus subscriptis quae pro manibus habens dictus Re-
verendus Dominus Hippolitus mihi consignavit hic inserenda tenoris et cetera. 
Quae quidem computa asseruit dictus Dominus Thomas nomine dictae Dominae 
Massimillae et prout dicta Domina Maximilla ei pluries dixit et ab aliis etiam audi-
vit esse eademmet per dictum Reverendum Dominum Hippolitum de anno 1641 
proximo praeterito ab Urbe transmissa Neapolim dicto bonae memoriae Domini-
co dum ibi moram trahebat, quae fuerunt per eumdem Dominicum approbata, in 
quibus quidem Computis apparet dicto Reverendo Domino Hippolito remanere 
in manibus scuta mille |fol. 268  r| septuaginta duo denarios 81 monetae. Sed quia 
post dicta computa dictus Dominus Hippolitus in aliis partitis est creditor et debi-
tor respective ut in alio folio computorum ut apparet ab eisdem partibus subscrip-
to quem pariter dictus Dominus Hippolitus pro manibus habens mihi ad effectum 
in praesenti Instrumento inserendi tradidit et consignavit tenoris et cetera et sic 
hodie in totum remanent in illius manibus scuta tercenta viginti novem denarios 
41 monetae. Volens propterea absolutionem illorum devenire et tam de illis quam 
de omnibus in praedictis computis contentis et aliis postea ut supra gestis usque ad 
presentem diem finalem quietantiam reportare, et de praedictis et infradicendis 
publicum conficere Instrumentum, ideo praesens et personaliter constitutus dictus 
Dominus Thomas Procurator praedicte Dominae Maximillae ad quam ut asseruit 
vigore Instrumenti concordiae initae inter ipsam ex una et Illustrissimam Domin-
am Mariam Camillam Zamperiam eius filiam haeredem praefati bonae memoriae 
Dominici ac Illustrissimum Dominum Valerium Plovatatium eius virum ex altera 
partibus rogati per acta Fonthiae connotarii de mense februarii 1642 seu et cetera 

Doc. 1 | ASR, Notai dell’Auditor 
 Camerae, Hadrianus Gallus, 1643, 
vol. 3504, fol. 267  r–268  v, 305  r–v
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|fol. 268  v| ut in fide quam mihi notario pariter tradiderunt ad effectum in praesen-
ti instrumento inserendi tenoris et cetera spectare et pertinere praefatum residuum 
pecuniarum per dictum Reverendum Dominum Hippolitum uti Procuratorem 
dicti bonae memoriae Dominici exactarum sua sponte ac omnibus et cetera quo 
supra nomine nunc in mei et cetera ac tertium habuit et recepit a dicto Reverendo 
Domino Hippolito Boncompagno praesente dicta scuta tercenta viginti novem 
denarios 41 monetae vigore ordinis directi Bancho Sancti Spiritus cuius copia 
sumpsi ad effectum in praesenti Instrumento inserendi tenoris et cetera, quem qui-
dem ordinem dictus Dominus Thomas ad se traxit et cetera et de eo et pecuniis in 
eo contentis ac de omnibus aliis per dictum Reverendum Dominum Hippolitum 
uti Procuratorem praedictum exactis et per eum postea solutis prout in praefatis 
computis quae dictus Dominus Thomas dixit dictam Dominam Maximillam revi-
disse cum ipso Domino Thoma et singulas partitas tam dati quam recepti cum ea 
examinasse omniaque ea reperisse recte, diligenter, fideliter et exactissime fuisse 
gesta, et ideo se bene contentus vocavit et cetera exceptionis speique ad cauthelam 
renuntiavit et eumdem Reverendum Dominum Hippolitum |fol. 305  r| praesen-
tem etiam per Aquilianam stipulationem et subsequentem acceptilationem fina-
liter ac in omnibus et per omnia quietavit, liberavit penitus et absolvit ac quietan-
tiam generalem et generalissimam ac finalem fecit et facit et cetera etiam per 
pactum. Quae quidem scuta tercenta viginti novem denarios 41 monetae convene-
runt dictae partes remanere debere in eodem Bancho Sancti Spiritus cum conditi-
one quod exinde amoveri non possint nisi secuta ratificatione praedictae quietan-
tiae ac omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum cum 
solemnitatibus ut supra faciendis per dictam Dominam Maximillam.

Promittens dictus Dominus Thomas quo supra nomine huiusmodi quietan-
tiam ac omnia et singula praedicta esse bonam, validam et legitimam beneque 
valide et legitime factam et pro talibus manutenere semper et quandocumque 
alias et cetera de quibus et cetera pro quibus et cetera dictam Dominam Maxi-
millam eiusque haeredes et cetera bona et cetera iura et cetera et usque ad ratifi-
cationem se ipsum etcetera haeredes et cetera bona et cetera iura et cetera in 
forma Reverendae Camerae Apostolicae cum solitis clausolis et cetera citra et 
cetera obligavit, renuntiavit cuicumque [?] et in mandatum executionis unica 
consensit et cetera sic que tactis et cetera iuravit et cetera super quibus et cetera.

Actum Romae domi solitae habitationis Perillustrissimi Domini |fol. 305  v| 
Pauli Boncompagni positae in via Parionis praesentibus ibid. D. Federico Nanni 
figl. q. Dionisii Senen. Et D. Andrea Santoro fil. q. Antonii Mediolanen. testibus.

| fol. 276  r |
Conto mandato in Napoli al S.r Domenico Zampieri
Denari riscossi per poliza di Cambio di Napoli
Deve dare per riscossi per poliza di cambio dal Sig.re 
Betti s. 1100
E più dal Cacace s. 300
E più Acciaiuoli, e Martelli s. 150
E più dalli medesimi s. 330
E più dalli medesimi s. 200
In tutto s. 2110
Prezzi di lochi de Monti estratti
Per prezzo di lochi sei delli Lumieri à scudi 118 per loco, e di altri  
lochi doi della Communità seconda à ragione di scudi cento per loco s. 908
E più per il prezzo de lochi doi del Monte Colonnese  
à ragione di scudi cento s. 200
E più altri lochi doi dell’istesso s. 200
E più per altri lochi doi Monte Viano Peretti s. 200
E più per lochi uno Monte Farnese s. 100

Doc. 2 | ASR, Notai dell’Auditor 
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E più per lochi quattro di Bonaventura, i lochi uno Novennale s. 500
E più lochi uno della Cancelleria s. 100
In tutto s. 2208
 s. 4318

|fol. 276  v|
Frutti de lochi de Monti riscossi 
Monte Sale per Lochi Vent’uno à ragione di scudi 17.50 per  
bimestro da Gennaro à tutto Aprile 1639 s. 35
E più per Lochi 21, e mezzo per Maggio, e Giugno 1639 à scudi 17.91
E più per Lochi 23 e mezzo da Luglio a tutt’Ottobre 1639 s. 39.16
E più per lochi 26, e mezzo da Novembre, e Dicembre 1639 a scudi 22.08
E più per lochi 37, e mezzo per Gennaro, e Febraro 1640 a scudi 31.25
E più per lochi 44 per Marzo a tutto Giugno 1640 a scudi 73.32
In tutto s. 218.72
Farnese per lochi cinque à ragione di scudi 4 e 0.5 per bimestro  
da Gennaro 1639 a tutto Febraro 1640 scudi 32.06
E più per lochi 4 essendone stato estratto uno per Marzo  
tutto Giugno 1640 scudi 32
E più per frutti del Monte estratto 0.61
E più residuo di frutti del detto 0.23
In tutto s. 40.22
 s. 4576.94

|fol. 277  r|
Novennale per lochi 8 per nove bimestri da Gennaro 1639  
à tutto Giugno 1640 à ragione di scudi 6.66 per bimestro s. 59.94
Barberini per lochi tre per nove bimestri da Gennaro 1639 a  
tutto Giugno 1640 à ragione di scudi 2.25 per bimestro s. 20.25
Annona ridotta per Lochi 16 per nove bimestri da Gennaro 1639  
a Giugno 1640 a ragione di scudi 13.33 per bimestro s. 119.97
San Bonaventura Per lochi 15 a ragione di scudi 12.50 per bimestro  
da Gennaro 1639 a tutto Giugno 1640 s. 112.50
Fede per lochi 25, e mezzo à ragione di scudi 21.25 per bimestro da  
Gennaro 1639 per tutto Giugno 1640 eccetto che il bimestro di Maggio,  
e Giugno 1639, nel quale non si è riscosso se non scudi nove, et 10 s. 179.70
 s. 5068.70

La raggione perche nel detto bimestro non si è riscosso altro che scudi 9 et 10 
perché il segretario andò al Banco à farsi pagare la sua mercede della patente de 
lochi sette, e mezzo comprati da me, ch’importa scudi 9.10 ma il Computista nel 
far la lista non fece quella Creditore il s.r Domenico di scudi 12.25 come doveva 
per resto sino alla somma di scudi 21.25, ma per errore lo fece debitore
|fol. 277  v| di quello lui Creditore, e questa lista andò in mano al Gallo novo depo-
sitario il quale non volle pagare se non conforme alla lista con dire che toccava al 
suo Antecessore emendar l’errori appresso il quale si è fatta diligenza ma non se n’è 
havuto altro, che buone parole
Ungaria Per lochi 4 a ragione di scudi 3 per bimestro da Settembre  
1639 a tutto Giugno 1640 s. 15
Li quattro bimestri che mancano del 1639 non si sono riscossi  
per esser contesa tra il Depositario Vecchio, e Novo a chi tocca pagarli
Annona ridotta del Popolo Romano per lochi uno à ragione di s. 0.75  
per bimestro da settembre 1639 a tutto giugno 1640 s. 3.75
Li tre bimestri che mancano del 39 cioè da Marzo a tutto Agosto 1639  
non si sono riscossi per la ragione detta di sopra.
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Sanità Per lochi cinque a ragione di scudi 3.75 per bimestro da  
Settembre 1639 a tutto Giugno 1640 s. 18.75
Li quattro bimestri che non sono riscossi del 39 n’è cagione quello,  
che si è detto di sopra.
Orsino Per lochi 8 a ragione di scudi 6.66 per bimestro da Gennaro  
1639 a tutto Giugno 1640 s. 59.93
Crescentio Per lochi 10 a ragione di scudi 10 per bimestro da  
Gennaro 1639 a tutto Aprile 1640 s. 80
 s. 5246.13

| fol. 278  r |
Fabrica prima erettione per lochi 3 à ragione di scudi 2.50  
per bimestro da Gennaro 1639 a tutto Giugno 1640 s. 22.50
Comunità 2.a Per lochi 21 in una partita a ragione di scudi 15.75  
per bimestro per tutto l’anno 1639 scudi 94.50
Et in un’altra partita per lochi 2 a ragione di scudi uno, e 0.50  
per bimestro da Gennaro 1639 a tutto Giugno 1640 scudi 4.50
E più per lochi 3 da Luglio a tutto Ottobre 1639 a scudi 4.50
E più per lochi 2 essendone estratto uno per Novembre, e  
Dicembre 1639 scudi 1.50
E più tutti insieme per lochi 2 a ragione di scudi 17.25  
per bimestre da Gennaro 1640 a tutto Giugno seguente scudi 51.75
In tutto s. 156.75

Qui è da osservare che essendo il sig.r Domenico Creditore in tutto  
de lochi 24, de quali lochi doi sono estratti come appare nel loco che  
dò de Monti estratti non soccedere come hoggi corrono per lochi 23  
non essendo creditore se non di lochi 22
Lumiero estratto per Lochi 6 à ragione di scudi 5.66 per bimestro  
per tutto l’Anno 1639 s. 33
Lumiero ridotto Per lochi 20 a ragione di scudi 16.66 per bimestre  
per Gennaro 1639 a tutto Giugno 1640 s 149.94
 s. 5607.32